
 
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO di PEGOGNAGA 

Piazza V. Veneto, 14/A – 46020 Pegognaga (MN) 

Tel: 0376 558163 Fax: 0376 5546825 

email: mnic83200b@istruzione.it 

 

 

GESTIONE ANNO 2020 

DETERMINA N. 15 DEL 27/02/2020 

Oggetto: Determina a Contrarre per l’Affidamento Diretto di Acquisto servizio di 

manutenzione e aggiornamento sito web d’istituto 
CIG: ZA82C56781 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto    DPR 275 del 1999 in materia di autonomia scolastica  
Visto                il Decreto interministeriale n 129 del 28 agosto 2018 - Regolamento concernente le Istruzioni 

                         generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare l’   

                         art.44; 

Visto  iI Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare l’art. 36 ed il comma 2 dell’ art.  

32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 

le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte;  

Visto  

 

 

 

 

Visto 

 

 

Tenuto conto 

 

  

Vista 

      

 

 

Tenuto conto 

 

Visto 

 

 l'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. ii., che prevede che le   

istituzioni scolastiche, per esigenze alle quali non possono far fronte con personale in servizio, 

possono conferire incarichi individuali ad esperti professionisti esterni di provata competenza, 

forniti dei prescritti requisiti tecnico professionali;  

le Linee Guida ANAC n. 4, “Procedura per l’affidamento dei contratti pubblici di importo  

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici” approvate dal Consilio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

con delibera 1097 del 26Ottobre 2016 ed aggiornate con Delibera 206 dell’1 Marzo 2018;  

che Il Dirigente Scolastico, con Indagine conoscitiva diretta, ha verificato che all'Interno 

 dell'istituzione scolastica non è presente personale in possesso dei requisiti professionali  

e/o dell’esperienza per svolgere l'attività oggetto della presente determina;  

 l’acclarata e specifica competenza del Sig. MARIO VARINI per l’aggiornamento e la gestione 

del sito istituzionale – anche all’ evidenza del fatto che fin dall’inizio della Gestione il sito era  

affidato alla Sua competenza ed esperienza maturata per conoscenza della Piattaforma in  

utilizzo; 

 del curriculum vitae che riporta in dettaglio le competenze maturate e le esperienze 

professionali, nel settore scuola e privati, dall’esperto 

il Programma Annuale 2020 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la 

 compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio; 

Considerata  la necessità e l’urgenza dell’Amministrazione Scolastica di stipulare un Contratto di   

    Prestazione Professionale per Attività di aggiornamento e la Gestione del Sito Istituzionale nel   

    rispetto degli obblighi di legge;  

Visto  il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e 
forniture; 

 

    

DETERMINA  

  

• Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;  

• Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, all’aggiornamento e gestione 

del sito all’ esperto Sig. VARINI MARIO di Castellucchio (MN); 

• Di impegnare, per le finalità di cui sopra, le somme di:  

€ 350,00 comprensivo di ogni onere a carico del P.A. 2020, che presenta la necessaria disponibilità;  

• Di informare l’esperto aggiudicatario sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui alla L. 136/2010;  

mailto:mnic834003@istruzione.it


• Di individuare, ai sensi dell’ art. 31 D.Lgs 50/2016 il Dirigente Scolastico pro-tempore in qualità di 

Responsabile Unico del Procedimento;  

• Di autorizzare il Direttore SGA all’ imputazione della spesa totale di € 350,00 di cui alla presente 

determina, al relativo capitolo di bilancio;  

 

  

  

 

     Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                Giovanna Angela Puccetti 

                            

                    

  

      

  

  

  


